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Ablauf Mentor*innenqualifizierung 2020/21 

 

 
Fachmentoring Geschichte/Sozialkunde:  6 Termine  

 

Tag des Fachmentorings:     1 Termin 

 

Allg. Qualifizierung:     4 Termine → 2 Auftaktveranstaltungen (Sept.) 

         + 2 aus 4 Reflexionstreffen 

 

 

 

 

Das Team: 

Verantwortung Gesamtprojekt: Prof. Dr. Carolin Retzlaff-Fürst      (0381/498-6190; carolin.retzlaff-fuerst@uni-rostock.de) 

Koordination Allg. Qualifizierung: Emanuel Nestler            (0381/498-6194; emanuel.nestler@uni-rostock.de) 

 

Koordinator Geschichte/Sozialkunde:     Seraphin Feuchte        (0381/498-2708; seraphin.feuchte@uni-rostock.de) 

Fachdidaktik Sozialkunde:             Dr. Gudrun Heinrich   (0381/498-4452; gudrun.heinrich@uni-rostock.de) 

Fachdidaktik Geschichte:             Prof. Dr. Oliver Plessow       (0381/498-2719; oliver.plessow@uni-rostock.de) 

               Sven Hartig    (0381/498-2728; sven.hartig@uni-rostock.de) 

 

 
 

Die Mentor*innenqualifizierung 2020/21 wird im Rahmen der Qualitätsoffensive Lehrerbildung 
gefördert. Die Lehrkräfte erhalten die Möglichkeit, ihre Qualifikation als Mentor*innen für die Be-
treuung von Praxisphasen zu erweitern. 
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Übersicht für das Jahr 2020/21 

 

Ter-
min 

Zeitpunkt im Quali-
fizierungsjahr 

Mentoring-Bereich/Schwerpunkt 

1. 17. Sept. 2020 Auftakt und Fachmentoring Modul I: 
Digitalisierung in der historisch-politischen Bildung: Chancen, Risiken, 

Herausforderungen 

2. 21. Sept. 2020 Allgemeines Mentoring I 

3. 22. Sept. 2020 Allgemeines Mentoring II 

4.     15. Okt. 2020 Fachmentoring Modul II: 
Aktuelle fachdidaktische Debatten und ihr Einfluss auf die Unter-

richtsplanung: Diskussion von Unterrichtskonzepten für Geschichte 
und Sozialkunde 

5. 16. Nov. 2020 Allgemeines Mentoring: Reflexionstreffen I 

6.     10. Dez. 2020 Fachmentoring Modul III: 
Die Formulierung von fachspezifischen Lernzielen: Ein Schwerpunkt 

der Unterrichtsvorbesprechung? 
 

7. 14. Jan. 2021 Allgemeines Mentoring: Reflexionstreffen II 

8. 28. Jan. 2021 Allgemeines Mentoring: Reflexionstreffen III 

9.   09. März 2021 Tag des Fachmentorings: 
Allgemeines Mentoring + Vertiefung Fachmentoring Modul III 

10.  11. März 2021 Allgemeines Mentoring: Reflexionstreffen IV 

11. 25. März 2021 Fachmentoring Modul IV: 
Wie Praxisphasen Geschichte und Sozialkunde optimal betreuen? Ar-

beit am Portfolio für Mentor*innen  

12. 27. April 2021 Fachmentoring Modul V: 
Praxisphasen gestalten: Die fachspezifische Lehrerbildung der 1. und 

2. Phase 

13. 01. Juni 2021 Abschluss und Fachmentoring Modul VI: 
Was nehme ich aus der Qualifizierung mit? Diskussion und Portfolio-

Arbeit 

 
 
 
 

Die Fortbildungen werden voraussichtlich als Online-Veranstaltungen durchgeführt.  
 


